
BOE núm. 39 Martes 15 febrero 2000 1917

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Seguridad vial.

Ampliación al cuarto carril. CN-I, punto kilométrico

235,000. Tramo: Nudo Landa. Provincia de Burgos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 121, de 21 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 213.603.326 pesetas
(1.283.781,845 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 1999.

b) Contratista: «Domínguez Cifuentes Herma-

nos, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 194.980.000

pesetas (1.171.853,401 euros).

Madrid, 16 de diciembre de 1999.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario

general de la Dirección General de Carreteras, Her-

nán A. San Pedro Sotelo.—&6.015.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 42-V-4460-11.7/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Duplicación de cal-

zada. Duplicación del acceso a Manises desde la

carretera nacional III. Tramo: Quart de Poblet-

Manises. Provincia de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 116, de 15 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 832.108.362 pesetas

(5.001.071,977 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 1999.
b) Contratista: «Pavasal, Empresa Constructora,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 548.169.000

pesetas (3.294.562,042 euros).

Madrid, 20 de diciembre de 1999.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D.
(Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-

ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro

Sotelo.—&6.028.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 25-MU-4410-11.9/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Construcción de enla-

ce de acceso al hospital comarcal «Rafael Méndez»

desde la autovía del Mediterráneo, en Lorca. Carre-

tera nacional 340, punto kilométrico 588,5. Tramo:

Murcia-Puerto Lumbreras. Provincia de Murcia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 138, de 10 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 371.640.080 pesetas

(2.233.601,866 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 1999.

b) Contratista: «Hormigones Martínez, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 260.400.000

pesetas (1.565.035,520 euros).

Madrid, 20 de diciembre de 1999.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras y Transportes, por

delegación (Resolución de 4 de junio de 1996, «Bo-

letín Oficial del Estado» del 6), el Secretario general

de la Dirección General de Carreteras, Hernán A.

San Pedro Sotelo.—&6.031.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 12-BA-2800-11.1/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Autovía de la Plata.

Carretera nacional 630, de Gijón al Puerto de Sevi-

lla. Tramo: Mérida-Almendralejo (sur). Provincia de

Badajoz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 120, de 20 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 14.183.004.778 pesetas

(85.241.575,481 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 1999.

b) Contratista: «ACS Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 12.310.848.147
pesetas (73.989.687,516 euros).

Madrid, 20 de diciembre de 1999.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras y Transportes, por

delegación (Resolución de 4 de junio de 1996, «Bo-

letín Oficial del Estado» del 6), el Secretario general

de la Dirección General de Carreteras, Hernán A.

San Pedro Sotelo.—&6.038.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 39-AL-2870-11.7/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Mejora local. Cons-

trucción de glorieta. Carretera Nacional 340A, pun-

to kilométrico 429,500 (travesía de Aguadulce). Tra-

mo: Aguadulce. Provincia de Almería.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 116, de 15 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 65.417.173 pesetas

(393.165,128 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 1999.
b) Contratista: «Probisa, Tecnología y Construc-

ción, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 59.700.000 pese-

tas (358.804,226 euros).

Madrid, 20 de diciembre de 1999.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras y Transportes, por
delegación (Resolución de 4 de junio de 1996, «Bo-

letín Oficial del Estado» del 6), el Secretario general

de la Dirección General de Carreteras, Hernán A.

San Pedro Sotelo.—&6.026.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes. Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 23-CS-2930-11.6/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Variante de pobla-

ción. Carretera nacional 340, de Cádiz a Barcelona,

puntos kilométricos 58 al 63 (antiguos). Tramo:

Variante de Almassora. Provincia de Castellón.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 122, de 22 de mayo de 1999.


